


PRESIDENTE: PAULO ROGÉRIO PINHEIRO 
1º VICE: EDUARDO RIBEIRO

2⁰ VICE: WAGNER DONIZETE VILLELA

TÉCNICO: FÁBIO CARILLE
AUXILIAR TÉCNICO: CUCA

PREPARADOR FÍSICO: CÉSAR MENDES

PRESIDENTE: LOURIVAL FONSECA JR.
VICE-PRESIDENTE: MARCELLO PENA

MEMBRO EFETIVO: WANDERVAN ANTÔNIO DE AZEVEDO





374 231 85 58 726





2 1 0
APROVEITAMENTO: 50%

NOME: Fabio Luiz Carille de Araújo

NASCIMENTO: 26/09/1973

ÚLTIMOS CLUBES QUE TREINOU PROFISSIONALMENTE:
VITÓRIA/BA
VASCO/RJ
SANTOS/ SP

V-VAREN NAGASAKI/JP
ATHLETICO/PR

1 3

Fábio Carie



LATERAL

FÁBIO
NOME: FÁBIO DAS NEVES GERÔNIMO DE ALMEIDA

DATA NASCIMENTO: 30/JULHO/2001
NATURALIDADE: SÍTIO NOVO DO TOCANTINS/TO

ALTURA: 1,78



MEIA

BRAYANN
NOME: BRYANN BRITO BATISTA

DATA NASCIMENTO: 24/OUTUBRO/1997
NATURALIDADE: FORTALEZA/CE

ALTURA: 1,76



52 19 11 22 71 76

PRIMEIRO CONFRONTO: GOIÁS E.C 1 x 0 ATHLETICO/PR 
COMPETIÇÃO: CAMPEONATO BRASILEIRO
LOCAL: ESTÁDIO OLÍMPICO PEDRO LUDOVICO
DATA: 26/SETEMBRO/1973
GOL DO GOIÁS: LINCOLN
PÚBLICO: 7.971

ÚLTIMO CONFRONTO: ATHLETICO/PR 0 x 1 GOIÁS E.C 
COMPETIÇÃO: CAMPEONATO BRASILEIRO SÉRIE B
LOCAL: ARENA DA BAIXADA
DATA: 12/JULHO/2025
GOL DO GOIÁS: ANSELMO RAMON
PÚBLICO: 16.319



ATHLETICO/PRGOIÁS E.C.

RODRIGO JOSÉ PEREIRA DE LIMA (FIFA/PE)
FRANCISCO CHAVES BEZERRA JR. (PE)
JOÃO PAULO CUNHA (GO)
EMERSON DE ALMEIDA FERREIRA (MG)

TULIO DE FARIAS RIBEIRO (PE)



52,98%

56 23 20 13 66

1524

1999: CAMPEÃO
2012: CAMPEÃO
2021: 2º COLOCADO
1994: 2º COLOCADO
2018: 4º COLOCADO

559 414 551 1965

ESMERALDINONo Brasileirão

MELHORESCampanhas
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ANSELMO RAMON

TADEU

JAJÁ

PEDRINHO

EDSON CARIOCA

MESSIAS

MORAES JR.

ESLI GARCIA

GONZALO FREITAS

WELLINGTON RATO

LUCAS LOVAT

RAFAEL GAVA

RODRIGO ANDRADE

EDU

WELLITON MATHEUS

VITINHO

LUIZ FELIPE

FACUNDO BARCELÓ

DIEGO CAITO

BRAYANN

JEAN CARLOS

MARCÃO

RAFA B. (CONTRA)

JUNINHO

RÉGIS

ZÉ HUGO
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3 3ARTHUR CAIKE
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RAFAEL GAVA

WILLEAN LEPO

DOUGLAS TEIXEIRA

ESLI GARCIA

LUCAS LOVAT

MESSIAS

ZÉ HUGO
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JUNINHO

DIEGO CAITO

ANSELMO RAMON

RODRIGO ANDRADE

BRAYANN

TADEU

DANILO

WELLINGTON RATO

ARTHUR CAIKE

MARCÃO

JAJÁ

TITI

VITINHO

1 1 4 6

32

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

5

2

2

PEDRINHO

1

3 3

2

2

1

1

1

2

2





MARCÃO: INFLAMAÇÃO TENDÃO DE AQUILES TORNOZELO ESQUERDO;
DIEGO CAITO: CONTUSÃO MUSCULAR POSTERIOR COXA DIREITA;
GONZALO FREITAS: CONTUSÃO MUSCULAR ANTERIOR COXA DIREITA;
ESLI GARCIA: EDEMA ÓSSEO TORNOZELO DIREITO

FÁBIO: CONTUSÃO MUSCULAR POSTERIOR COXA DIREITA;

LUIZ FELIPE, MARCÃO, MORAES JR. E RODRIGO ANDRADE

NÃO HÁ JOGADORES SUSPENSOS



JOGO: CUIABÁ x GOIÁS E.C 
COMPETIÇÃO: CAMPEONATO BRASILEIRO SÉRIE B (36ª RODADA)
LOCAL: ARENA PANTANAL (CUIABÁ/MT)
DATA: 7/NOVEMBRO/2025 (SEXTA-FEIRA)
HORÁRIO: 21H30
TV: DISNEY + 


